PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
рабочего совещания по вопросу достижения планового показателя «объём инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) в разрезе территориальных отделов и г. Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края
	14 января 2022 года                   г. Благодарный
	11:00 часов

	Председательствовала:
Присутствовали:

	Кузнецова Л.В., заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Ким В.С., Арзамас М.Н., Мищенко В.Н., Съедин Ю.Ю., Волков В.Ф., Хвостикова Е.С., Бочаров А.В., Лазникова Н.И., Николаенко А.Н., Мишина С.Г., Кузнецова С.И., Ковалева В.И., Юрченко В.А., Гусева Л.А., Джумагельдиева О.Я.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении плана по показателю «объём инвестиций в основной

капитал» (за исключением бюджетных средств) в разрезе территориальных отделов и г. Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края за 2021 год.
2.  О доведении планового показателя «объем инвестиций в основной

капитал» (за исключением бюджетных средств) на 2022 год и распределении плановых сумм в разрезе населенных пунктов Благодарненского городского округа Ставропольского края, в целях достижения данного показателя.
	1.
	СЛУШАЛИ:
	1.
О выполнении планового показателя «объём инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) в разрезе территориальных отделов и г. Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края за 2021 год.

	Выступили:
	Кузнецова Л.В., Арзамас М.Н.

	РЕШИЛИ:
	1. Принять к сведению информацию о выполнении планового показателя «объём инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) в разрезе территориальных отделов и г. Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края за 2021 год.

	2.
	СЛУШАЛИ:
	О доведении планового показателя «объем инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) на 2022 год и распределении плановых сумм в разрезе населенных пунктов Благодарненского городского округа Ставропольского края, в целях достижения данного показателя.

	Выступили:
	Арзамас М.Н.

	РЕШИЛИ:
	1. Управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края:

1.1. Принять к сведению информацию о доведённых  плановых показателях «объём инвестиций в основной капитал» (за исключением бюджетных средств) для учёта и использования в работе на 2022 год.

1.2. Предоставлять сведения об инвестициях в основной капитал по субъектам малого предпринимательства, в отдел экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, в срок - еженедельно (четверг).

2. Отделу экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края:

2.1. Обеспечить учет источников и объемов инвестиционных средств, осваиваемых субъектами малого и предпринимательства, в целях мониторинга достижения планового значения показателя инвестиций, утвержденного Губернатором Ставропольского края, в срок - постоянно.

	Заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	                            Л.В. Кузнецова

	Секретарь рабочего совещания
	                              М.Н. Арзамас